13/04/2023 15:23 https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=419114

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=419114 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 6967 - Quarta-feira, 15 de Março de 2023.

Divulgação: Quarta-feira, 15 de Março de 2023.     Publicação: Quinta-feira, 16 de Março de 2023.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 419114

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 015/2023
PROCESSO 23.0.000005190-0

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do município, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar a inscrição do Programa Educação Infantil, da OSC ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARISTA CEZAR
BUSATTO, CNPJ nº 92.023.159/0048-03, e esta será EXECUTORA da Mantenedora SOCIEDADE MERIDIONAL DE
EDUCAÇÃO – SOME, CNPJ nº 92.023159/0001-40. O endereço de funcionamento é Rua Três Mil Oitocentos e Dois, nº 90 –
Bairro Mário Quintana – CEP 91253-093, Porto Alegre/RS, na Microrregião 10.
Sessão Plenária nº 005/2023, 01 de março de 2023.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa